
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. Éé‘%

Oggetto Revoca deliberazione n. 390/17 e reintegro in servizio del Sig. Stella Prospero.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

@
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del soprariportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesaprevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.........…....................…….......

Il Responsabiledel Settore .......

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L' addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

Il Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento

onsabile del Settore
o nno

Il Dirigente
Dr.ssa a

Seduta del giorno 25 "AG 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL Commissario
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominatocon Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°3905erv.1/S.G. del
01/08/2017, giusta art.3, L.R. N°4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, uale Se retarioq

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

\l/ ,0&ì47



Premesso, che con istanza prot. n° 17248 del 30/11/2017, il sig. Stella Prospero natoa Centuripe (EN) il 25/03/1955 chiedeva di essere collocato a riposo per dimissionivolontarie in regime di cumulo, autocertificando di possedere con l’INPS GestioneDipendenti Privati un’anzianità di contribuzione di anni 2, mesi 10 e giorni 29;
Considerato che, dagli atti in possesso di questi uffici, è stata verificata l’esistenza ditale requisito in quanto corrispondente a quanto dichiarato dall'INPS in occasione delprowedimento di ricongiunzione n°DTO11201300511909 trasmesso in data 09/04/13;
Che, pertanto, con deliberazione n. 369 del 21/12/2017 il dipendente Stella Prosperoveniva collocato in quiescenza con decorrenza 01/04/2018, avendo maturato tutti i requisitiprescritti dalla legge meglio specificati nel prowedimento di cui trattasi;
Che, con comunicazione tramite l’applicazione Passweb del 28/02/2018, che si allegain copia, l’INPS ha assegnato l’istruttoria ai fini del collocamento in pensione, con ciò

confermando il diritto del dipendente al collocamento a riposo;
Che, in data 01/03/2018, in conseguenza, l’ufficio pensioni completava il

procedimento tramite l’applicazione Passweb ai fini del trattamento pensionistico condecorrenza 01 /04/2018;
Che, tuttavia, con mail del 25/05/2018 l’INPS ha comunicato che il dipendente Stella

Prospero, a seguito verifica contributiva, non matura i requisiti necessari per il diritto a
pensione di anzianità in quanto nella gestione pubblica ha 40 anni e 13 giorni e nella
gestione privata circa 1 anno 9 mesi e 7 giorni per un totale di 41 anni 9 mesi e 20 giorni al31/03/2018 e, pertanto, ha rigettato l’istanza di pensione in regime di cumulo presentata il
05/01/2018;

Che, come si evince dalla cronologia delle date delle diverse note, tale
comunicazione dell’INPS è stata inoltrata con notevole ritardo e soprattuttosuccessivamente a quella del collocamento a riposo awenuto in data 01/04/2018;

Che, pertanto, si rende necessario procedere alla revoca della deliberazione n. 369
del 21/12/2017 e all’immediato reintegro in servizio del dipendente Stella Prospero fino alla
data della maturazione del requisito contributivo;

Valutata la legittimità, la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente
Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore
Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Revocare la deliberazione n. 369 del 21/12/2017 e reintegrare in servizio il Sig. Stella
Prospero;

Notificare la presente deliberazione al Sig. Stella Prospero;
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

ll Diretto Sanita '

Dott.ssaAnn…
Il Direttore Amminist tivo

Dott.Giovanni

Segretari
Dott. co Giov '



[“ . __—_.

_……\\\\…‘______.…7Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giornoe per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione\’ Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal\al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
=Catania,

Il Direttore Amministrativo
l R__\“\\Ka_…]

‘ inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il
prot. n.\ \[_

Notificata al Collegio Sindacale il_ prot. n.

\ \_\La presente deliberazione è esecutiva:)( immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

ll FunzionarioResponsabile\—


